



## SCHEDA TECNICA PANNERONE di carena

BERTANZA FORMAGGI SRL  
VIA VITT. VENETO, 5  
25034 ORZINUOVI BS

IT  
03/723  
CE

Denominazione Commerciale: PANNERONE di carena

Codice: 49064

Codice a barre: 2149064

Descrizione: formaggio tipico lodigiano prodotto con solo latte crudo e caglio senza sale.

Ingredienti: LATTE crudo di vacca **italiano**, caglio

Allergeni: LATTE, suoi componenti e/o derivati.

Dimensioni: forme cilindriche di 30 cm circa di diametro e 25-30 cm altezza dello scalzo.

Peso: forme da 10 e 13 kg circa

### Modalità di Conservazione:

Modalità di conservazione: frigorifero

Temperatura di conservazione: tra +4°C e +6°C

T.M.C.: 30 gg.

### Caratteristiche chimico/fisiche per 100g di prodotto:

Colore: bianco paglierino con alveolatura tipica

Odore: acidulo-alcoolico

Sapore: dolce butirroso con leggera punta d'amaro.

Umidità: 46%

Sostanza secca: 54%

Grasso: superiore 50%

Proteine: superiore 38%

### Caratteristiche microbiologiche:

Rientrante nelle deroghe della Regione Lombardia: presenza di coliformi in quantità superiore ai limiti prescritti dal Reg. 853/2004.

**Non contiene Glutine se non viene manipolato. La crosta del Pannerone è edibile.**

### Valori nutrizionali medi per 100g di prodotto:

Valore energetico (Kcal/KJ)	g 379/1571
Grassi	g 31,44
di cui saturi	g 20,01
Carboidrati	g <0,10
di cui zuccheri	g <0,005
Proteine	g 23,98
Sale	g 0,078